ПРОТОКОЛ
Общего собрания членов

Ассоциации Ведущих арбитражных Управляющих «Достояние»

г. Санкт-Петербург «10» сентября 2025 г.

Место проведения Общего собрания - г. Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, д. 99,
конференц-зал (Отель «Domina St. Petersburg»).
Дата и время собрания: 10 сентября 2025 года 17:00-19:00.
Дата составления протокола: 10 сентября 2025 года.

Председатель на Общем собрании - Генеральный директор Ассоциации Макарова Ирина
Викторовна (далее - председатель собрания).
Секретарь собрания - Лапина Ольга Игоревна.
Подсчет голосов по всем вопросам Повестки дня Общего собрания членов Ассоциации
ведется секретарем собрания. Голосование по вопросам повестки собрания проводится
поднятием руки.

Для участия в Общем собрании зарегистрировались 106 членов Ассоциации Ведущих
Арбитражных Управляющих «Достояние» (далее - Ассоциация) согласно журналу
регистрации участников.

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя собрания, который сообщил, что из 194 членов Ассоциации в
Общем собрании принимает участие 106 членов Ассоциации. Из них: 45 лично, 61 по
доверенности. Кворум имеется.

В соответствии с п. 5 ст. 21.1 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»
Общее собрание членов Ассоциации правомочно принимать решения по всем вопросам
повестки дня общего собрания членов, т.к. на нем присутствует более чем пятьдесят
процентов общего числа членов Ассоциации.

В соответствии с п. 5.6 Положения об Общем собрании членов Ассоциации ВАУ
«Достояние», Генеральный директор Ассоциации Макарова Ирина Викторовна
открыла собрание и объявила об основаниях созыва собрания, о результатах
регистрации, в том числе о количестве зарегистрированных участников, о
правомочности собрания, о повестке дня собрания.

Председатель собрания объявил Общее собрание открытым. Голосование по всем
вопросам будет проводиться путем поднятия рук.

Повестка дня Общего собрания:
1. Утверждение отчета Совета Ассоциации, Председателя Совета Ассоциации о

результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности.
2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности.
3. Утверждение Сметы Ассоциации на 2026 год.
4. Изменение размера взносов, уплачиваемых членами Ассоциации.
5. Разное.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение отчета Совета Ассоциации,
Председателя Совета Ассоциации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной деятельности».

1

СЛУШАЛИ: Председателя собрания, который представил присутствующим Отчет
Совета Ассоциации, Председателя Совета Ассоциации о результатах финансово­
хозяйственной и организационной деятельности за 2024 год. Предложил ознакомиться с
документами.
РЕШИЛИ: Утвердить Отчет Совета Ассоциации, Председателя Совета Ассоциации о
результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности за 2024 год.
Голосовали: «за» - 106 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение годовой бухгалтерской
отчетности».
СЛУШАЛИ: Председателя собрания, который доложил присутствующим о составленной
годовой бухгалтерской отчетности за 2024 год. Предложил ознакомиться с документами.
РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2024 год.
Голосовали: «за» - 106 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Сметы Ассоциации на 2026 год».
СЛУШАЛИ: Председателя собрания, который предложил присутствующим утвердить
Смету Ассоциации на 2026 год. Предложил ознакомиться с документами.
РЕШИЛИ: Утвердить Смету Ассоциации на 2026 год.
Голосовали: «за» - 106 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Изменение размера взносов, уплачиваемых
членами Ассоциации».
СЛУШАЛИ: Председателя собрания, который предложил увеличить размеры взносов,
уплачиваемых членами Ассоциации, и установить взносы, уплачиваемые членами
Ассоциации, в следующем размере:
Вступительный взнос 50000 руб.
Ежемесячный членский взнос в случае ведения арбитражным управляющим дел о
несостоятельности (банкротстве) 4000 руб.
Ежемесячный членский взнос в случае отсутствия дел о несостоятельности (банкротстве)
1000 руб.
Взнос за назначение по делам о несостоятельности (банкротстве) юридических лиц 10000
руб.
Взнос за назначение по делам о несостоятельности (банкротстве) физических лиц 8500
руб-
Определить датой вступления в силу изменений в размеры взносов, уплачиваемых
членами Ассоциации, с 01 января 2026 года.
РЕШИЛИ: Внести изменения в размеры взносов, уплачиваемых в Ассоциацию членами
Ассоциации, и утвердить размеры взносов в следующем размере:
Вступительный взнос 50000 руб.
Ежемесячный членский взнос в случае ведения арбитражным управляющим дел о
несостоятельности (банкротстве) 4000 руб.
Ежемесячный членский взнос в случае отсутствия дел о несостоятельности (банкротстве)
1000 руб.
Взнос за назначение по делам о несостоятельности (банкротстве) юридических лиц 10000
руб-
Взнос за назначение по делам о несостоятельности (банкротстве) физических лиц 8500
руб-

2

Определить датой вступления в силу изменений в размеры взносов, уплачиваемых
членами Ассоциации, с 01 января 2026 года.
Голосовали: «за» - 106 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное».
СЛУШАЛИ: Председателя собрания, который сообщил, что от ряда членов Ассоциации
поступило предложение о выходе Ассоциации из состава членов НСПАУ, в связи с чем
целесообразно включить в повестку дня общего собрания членов Ассоциации ВАУ
«Достояние» вопрос «О выходе Ассоциации из состава членов некоммерческой
организации «НАЦИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ПРОФЕССИОНАЛОВ АНТИКРИЗИСНОГО
УПРАВЛЕНИЯ» (сокращенное наименование: НСПАУ, адрес: 121069, г. Москва, ул.
Поварская, дом 10, строение 1, этаж 4, помещение 26; телефон: +7 (985) 54 77 999; e-mail:
info@nspau.ru). Ассоциация вступила в члены НСПАУ на основании Протокола заседания
совета НСПАУ №19/20-СС от 06.05.2020».
РЕШИЛИ: Внести в повестку дня общего собрания членов Ассоциации ВАУ
«Достояние» вопрос о выходе Ассоциации из состава членов некоммерческой
организации «НАЦИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ПРОФЕССИОНАЛОВ АНТИКРИЗИСНОГО
УПРАВЛЕНИЯ» (сокращенное наименование: НСПАУ, адрес: 121069, г. Москва, ул.
Поварская, дом 10, строение 1, этаж 4, помещение 26; телефон: +7 (985) 54 77 999; e-mail:
info@nspau.ru).
Голосовали: «за» - 106 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВНЕСЕННОМУ В ПОВЕСТКУ ДНЯ ВОПРОСУ «О выходе Ассоциации из состава
членов некоммерческой организации «НАЦИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ПРОФЕССИОНАЛОВ
АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ» (сокращенное наименование: НСПАУ, адрес:
121069, г. Москва, ул. Поварская, дом 10, строение 1, этаж 4, помещение 26; телефон: +7
(985) 54 77 999; e-mail: info@nspau.ru)».
СЛУШАЛИ: Председателя собрания, который сообщил, что в силу п.4.4.2 Устава
НСПАУ член Союза вправе выходить из Союза по своему усмотрению. В силу п.4.10
Устава НСПАУ Членство в Союзе может быть прекращено на основании добровольного
выхода из состава Союза на основании письменного заявления. В силу п. 4.11.1 Член
Союза вправе в любое время выйти из Союза путем подачи в Совет Союза письменного
заявления в произвольной форме на имя Председателя Совета Союза по месту нахождения
Совета. В силу п. 4.11.3 Лицо, подавшее письменное заявление о выходе из Союза,
считается вышедшим из Союза с момента получения Союзом заявления о выходе из
Союза. Председатель собрания предложил принять решение о подаче в Совет Союза
письменного заявления на имя Председателя Совета Союза о выходе Ассоциации ВАУ
«Достояние» из состава членов некоммерческой организации «НАЦИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ПРОФЕССИОНАЛОВ АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ» (сокращенное
наименование: НСПАУ, адрес: 121069, г. Москва, ул. Поварская, дом 10, строение 1, этаж
4, помещение 26; телефон: +7 (985) 54 77 999; e-mail: info@nspau.ru). В порядке
обсуждения данного вопроса члены Ассоциации пришли к выводу, что целесообразно
обратиться с заявлением о выходе из состава членов НСПАУ по завершении 2025 года,
вместе с тем решение о выходе может быть отменено общим собранием в случае, если
результаты сотрудничества Ассоциации с НСПАУ по завершении 2025 года удовлетворят
членов Ассоциации.
РЕШИЛИ: Обратиться по завершении 2025 года в Совет Союза НСПАУ с письменным
заявлением на имя Председателя Совета Союза о выходе Ассоциации ВАУ «Достояние»
из состава членов некоммерческой организации «НАЦИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ПРОФЕССИОНАЛОВ АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ» (сокращенное

3

наименование: НСПАУ, адрес: 121069, г. Москва, ул. Поварская, дом 10, строение 1, этаж
4, помещение 26; телефон: +7 (985) 54 77 999; e-mail: info@nspau.ru).
Голосовали: «за» - 106 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

Председатель
Общего собрания

Секретарь
Общего собрания

Макарова И.В.

Лапина О.И.

4

Генеральный директор
^^ИацииВАУ'Достояц^..